ПРОТОКОЛ № 1

заседания Комиссии по противодействию коррупции в ГБОУ СОШ № 475

от 21.02.2023 г.

Всего членов комиссии: 9 человек.

Присутствовали: 7 чел

Комиссия в составе:

Председатель Комиссии: исполняющая обязанности директора школы: Добровольская

Е.Л

Заместитель председателя Комиссии: заместитель директора по воспитательной работе:

Олифир И.В

Члены комиссии: Председатель профсоюзного комитета: Григорьев В.В

                               учитель биологии:Баженова Д.Р

                               руководитель отделения дополнительного

                               образования детей: Балбышева Е.А

                               учитель истории: Дементьева Е.Н

                               секретарь Комиссии: Тягур С.И

Повестка:

1.Утверждение плана работы Комиссии на 2023 год.

2.О работе педагогов по воспитанию негативного отношения к формам коррупции.

3. Рассмотрение вопроса об информировании населения о реализации антикоррупционной

политики в учреждении.

4. О проведении тестирования сотрудников.

Ход заседания

По первому вопросу слушали заместителя председателя Комиссии Олифир И.В, которая

представила План работы Комиссии по противодействию коррупции в ГБОУ СОШ № 475

на 2023 год.

Решили: Принять План работы Комиссии по противодействию коррупции в ГБОУ СОШ

№ 475 на 2023 год.

Результаты голосования:

«за» - 7, «против» - нет, «воздержались» - нет

По второму вопросу слушали: председателя Комиссии и.о.директора школы:

Добровольскую Е.Л, которая сообщила, что в течение 1-го полугодия 2023 года в

соответствии с планом мероприятий по противодействию коррупции в ГБОУ СОШ

 № 475 Выборгского района Санкт-Петербурга, необходимо провести классные часы,

открытые уроки, беседы, диспуты, творческие конкурсы по антикоррупционному

воспитанию учащихся школы силами классных руководителей.

Решили: Провести классные часы, открытые уроки, беседы, диспуты, творческие

конкурсы по антикоррупционному воспитанию учащихся ОУ силами классных

руководителей.

Результаты голосования:

«за» - 7, «против» - нет, «воздержались» - нет

По третьему вопросу слушали: заместителя председателя Комиссии Олифир И.В,

которая информировала членов Комиссии о том, что в 2022 году жалоб и заявлений от

участников образовательного процесса не поступало, споров между участниками

образовательных отношений не возникало и не рассматривались.

В течении года необходимо обновлять на официальном сайте учреждения информацию о

противодействии коррупции в соответствии с требованиями антикоррупционного

законодательства и методическими рекомендациями по информированию населения

Санкт-Петербурга о ходе реализации антикоррупционной политики, утверждённых

распоряжением Администрации Губернатора Санкт-Петербурга от 20.04.018 № 9-ра «О

мерах по совершенствованию информирования населения  Санкт-Петербурга о ходе

реализации антикоррупционной политики».

Решили:

1.Принять информацию о реализации антикоррупционной политики в учреждении к

сведению.

2. Лицу, ответственному за профилактику коррупционных и иных правонарушений

периодически просматривать сайт.

Результаты голосования:

«за» - 7, «против» - нет, «воздержались» - нет

По четвёртому вопросу слушали представителя педагогического коллектива Баженову

Д.Р о проведении тестирования сотрудников учреждения на знание законодательства по

противодействию коррупции.

Решили: провести тестирование сотрудников учреждения на знание законодательства по

противодействию коррупции 28.02.2023 г. А также продолжить работу по повышению

уровня компетенции педагогических работников в области антикоррупционного

образования.

Результаты голосования:

«за» - 7, «против» - нет, «воздержались» - нет